

Ramme Træpiller ApS

Krogsgårdvej 2

6990 Ulfborg

**Årsrapport for perioden
1. juli 2017 - 30. juni 2018**

CVR-nr. 36 92 35 20

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 10/9 2018

10/9 - 2018

Martin Sinkjær
dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Ledespåtegning	5
Resultatopgørelse for perioden 1. juli 2017 - 30. juni 2018	6
Balance pr. 30. juni 2018	7-8
Noter	9-11
Anvendt regnskabspraksis	12-14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ramme Træpiller ApS Krogsgårdvej 2 6990 Ulfborg
CVR	36 92 35 20
	Regnskabsår 01.07.17 - 30.06.18 Hjemstedskommune: Holstebro Kommune
Stiftelsesdato:	15. juni 2015
Direktion	Martin Sinkjær
Pengeinstitut	Jyske Bank St. Torv 1 7500 Holstebro

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets aktivitet består i køb og salg af træpiller og anden brændstof.

Udvikling og økonomiske forhold

Årets resultat for regnskabsåret 2017/18 udviser et underskud på kr. 163.381. Det er selskabets tredje regnskabsår. Resultatet er efter ledelsens vurdering særdeles utilfredsstillende.

Selskabets egenkapital udgør kr. -592.566 hvorved hele virksomhedskapitalen er tabt. Det forventes at kapitalen reetableres ved fremtidig positiv indtjening.

Selskabet har i regnskabsåret haft mulighed for optagelse af lån. Selskabet vil også det kommende år være afhængig af kreditfaciliteter.

Forventninger for det kommende år

Der forventes en stabil økonomisk udvikling i det kommende regnskabsår.

Ledelsen har iværksat tiltag, som forventes at resultere i at driften fremadrettet vil være positiv, og at den fremtidige indtjening sammen med eksisterende kreditfaciliteter kan finansiere driften og de nødvendige investeringer.

Ledelsespåtegning

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for perioden 1. juli 2017 - 30. juni 2018 for Ramme Træpiller ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er opfattelsen, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2018 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for perioden 1. juli 2017 - 30. juni 2018.

Det er på generalforsamlingen vedtaget, at selskabets årsregnskaber ikke skal revideres. Betingelserne for at undlade revision af årsregnskabet er opfyldt.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Ulfborg, den 10. september 2018

Direktion: 10/9 - 2018

Martin Sinkjær
Martin Sinkjær

Resultatopgørelse for året 2017/2018

Note	<u>2017/2018</u>	<u>2016/2017</u>	
	Bruttoresultat		
	51.794	534.484	
2,3	Afskrivninger	<u>-117.152</u>	<u>-117.152</u>
	Resultat af primær drift	-65.358	417.332
	Finansiering		
	Finansielle indtægter	566	9.986
	Finansielle omkostninger	<u>-143.589</u>	<u>-172.801</u>
	Resultat før skat	-208.381	254.517
1	Skat af årets resultat	<u>45.000</u>	<u>-56.000</u>
	Årets resultat	<u>-163.381</u>	<u>198.517</u>
	Forslag til resultatdisponering:		
	Udbytte for regnskabsåret	0	0
	Overført resultat	<u>-163.381</u>	<u>198.517</u>
		<u>-163.381</u>	<u>198.517</u>

Balance pr. 30.06.2018

Note	2018	2017
Aktiver		
Anlægsaktiver		
2 Immaterielle anlægsaktiver		
Goodwill	257.142	321.428
	<u>257.142</u>	<u>321.428</u>
3 Materielle anlægsaktiver		
Andre anlæg, drifts-materiel og inventar	86.970	129.970
Indretning af lejede lokaler	21.906	31.772
	<u>108.876</u>	<u>161.742</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>366.018</u>	<u>483.170</u>
Omsætningsaktiver		
Varebeholdning		
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	2.726.973	1.490.700
	<u>2.726.973</u>	<u>1.490.700</u>
Tilgodehavender		
Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser	796.586	1.134.564
Udskudt skat	179.000	134.000
Andre tilgodehavender	359.290	11.623
Periodeafgrænsningsposter	52.874	40.887
	<u>1.387.750</u>	<u>1.321.074</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>4.114.723</u>	<u>2.811.774</u>
Aktiver i alt	<u>4.480.741</u>	<u>3.294.944</u>

Balance pr. 30.06.2018

Note	2018	2017
Passiver		
4 Egenkapital		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	-642.566	-479.185
Forslået udbytte	0	0
Egenkapital i alt	-592.566	-429.185
Gæld		
Kortfristet gæld		
Gæld til pengeinstitutter	3.297.535	2.465.491
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.655.986	1.230.323
Anden gæld	119.786	28.315
Gæld i alt	5.073.307	3.724.129
Passiver i alt	4.480.741	3.294.944
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6 Usikkerhed om going concern		

Noter

	<u>2017/2018</u>	<u>2016/2017</u>
1 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat, regulering	<u>-45.000</u>	<u>56.000</u>
	<u>-45.000</u>	<u>56.000</u>
		<u>Goodwill</u>
2 Immaterielle anlægsaktiver		
Anskaffelsessum pr. 30.06.2018		
Anskaffelsessum pr. 01.07.2017		<u>450.000</u>
		<u>450.000</u>
Af-/nedskrivning pr. 30.06.2018		
Af-/nedskrivning pr. 01.07.2017		128.572
Af-/nedskrivning i 2017/2018		<u>64.286</u>
		<u>192.858</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.06.2018		<u>257.142</u>
	<u>2017/2018</u>	<u>2016/2017</u>
Årets afskrivninger		
Goodwill	<u>64.286</u>	<u>64.286</u>
	<u>64.286</u>	<u>64.286</u>

Noter

3 Materielle anlægsaktiver

Anskaffelsessum pr. 30.06.2018

Anskaffelsessum pr. 01.07.2017

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar	Indretning af lejede lokaler
	215.000	49.328
	215.000	49.328

Af-/nedskrivning pr. 30.06.2018

Af-/nedskrivning pr. 01.07.2017

Af-/nedskrivning i 2017/2018

	85.030	17.556
	43.000	9.866
	128.030	27.422

Regnskabsmæssig værdi pr. 30.06.2018

	86.970	21.906
--	---------------	---------------

Årets afskrivninger

Indretning lejede lokaler

Driftsmidler og inventar

	2017/2018	2016/2017
	9.866	9.866
	43.000	43.000
	52.866	52.866

4 Egenkapital

Egenkapital pr. 01.07.2017

Udloddet ordinært udbytte

Årets resultat

Egenkapital pr. 30.06.2018

	Virks. kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
	50.000	-479.185	0	-429.185
	0	0	0	0
	0	-163.381	0	-163.381
	50.000	-642.566	0	-592.566

Selskabskapitalen består af 50.000 anparter á nominelt 1 kr.

Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen de seneste 5 år.

Noter

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet virksomhedspant på t.kr. 3.000 overfor Jyske Bank som sikkerhed for kassekredit på t.kr. 3.700.

6 Usikkerhed om going concern

Ledelsen aflægger årsregnskabet efter princippet om fortsat drift, da det er ledelsens forventning at resultatet vil udvikle sig positivt i det kommende regnskabsår. Selskabets fortsatte drift er afhængig af, at selskabets kreditfaciliteter opretholdes.

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Ramme Træpiller ApS for perioden 1.7.17 til 30.6.18 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for selskaber i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er som nævnt nedenfor og uændret i forhold til sidste år og aflægges i danske kroner.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå virksomheden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Resultatopgørelsen

Generelt

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er visse indtægter og omkostninger sammendraget i regnskabsposten bruttofortjeneste.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjenesten består af sammentrækning af regnskabsposterne ”nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger”.

Nettoomsætning

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen på fakturerings- og salgstidspunktet.

Andre eksterne omkostninger

Eksterne omkostninger omfatter salgsomkostninger, drift af køretøjer og maskiner, lokaleomkostninger, administrationsomkostninger herunder småanskaffelser mm.

Salgsfremmende omkostninger

Salgsfremmende omkostninger omfatter annoncering og andre omsætningsfremmende omkostninger.

Drift af køretøjer og maskiner

Omkostninger til drift af køretøjer og maskiner omfatter omkostninger til brændstof, forsikringer samt reparaion og vedligeholdelse mv.

Lokaleomkostninger

Lokaleomkostninger omfatter lejeomkostninger til lagerleje mv.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter kontoromkostninger, regnskabsassistance, småanskaffelser, forsikringer, kontingenter, tab på debitorer m.v.

Anvendt regnskabspraksis

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab.

Skatter

Skat af årets resultat er den skat, der betales vedrørende årets skattepligtige indkomst samt ændringer i den opgjorte udskudte skat.

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som tilgodehavende, hvis der er betalt for meget i acontoskat, og som gældsforpligtelse, hvis der er betalt for lidt.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den vurderede økonomiske brugstid, der er vurderet til 7 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på aktivernes forventede brugstider efter følgende principper:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar:	3-8 år
Indretning lejede lokaler:	5 år

Aktiver med en kostpris på under kr. 13.500 pr. enhed indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under afskrivninger.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. I tilfælde, hvor nettorealisationsevnen er lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til nominel værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Udbytte

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapital. Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse af på generalforsamlingen.

Anvendt regnskabspraksis

Forpligtelser

Alle kendte gældsposter vedr. virksomheden pr. 30. juni 2018 er medtaget i årsrapporten.

Skyldig skat og udskudt skat

Aktuel skatteforpligtelse og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Effekten af ændringen af dette regnskabsmæssige skøn er indregnet.

Øvrige gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser indregnes til kostpris på tidspunkt for stiftelse af gældsforholdet. Efterfølgende opgøres de til amortiseret kostpris, hvilket for kort og uforrentede gældsforpligtelser samt for variabelt forrentede gældsforpligtelser i alt væsentlighed svarer til nominal værdi.